各位 平 成 １ ９ 年１１ 月９ 日

会社名 フクビ化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 八木誠一郎

( ｺｰﾄﾞ番号7871 大証・名証2部）

問合せ先 取締役管理本部長 大畑 忠

電話番号 0776 - 38 - 8001

　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１９年５月１６日の決算発表時に公表した平成２０

年３月期（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）の業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成２０年３月期中間連結業績予想数値の修正　（平成19年4月1日～平成19年9月30日)

2. 平成２０年３月期中間個別業績予想数値の修正　（平成19年4月1日～平成19年9月30日)

3. 平成２０年３月期通期連結業績予想数値の修正　（平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたりの
当期純利益

 前回発表予想 (A) 26,000 1,220 1,220 440 21.31

 今回修正予想 (B) 23,980 881 854 292 14.15

 増減額　  ( B - A ) △ 2,020 △ 339 △ 366 △ 148 ―

 増減率　(%) △7.8% △27.8% △30.0% △33.6% ―

 前期（平成19年3月期)実績 26,009 1,054 1,122 422 20.43

(金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたりの
当期純利益

 前回発表予想 (A) 22,000 800 800 420 20.34

 今回修正予想 (B) 20,631 715 697 360 17.44

 増減額　  ( B - A ) △ 1,369 △ 85 △ 103 △ 60 ―

 増減率　(%) △6.2% △10.6% △12.9% △14.3% ―

 前期（平成19年3月期)実績 22,064 630 659 364 17.61

(金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたりの
当期純利益

 前回発表予想 (A) 52,500 2,500 2,500 900 43.59

 今回修正予想 (B) 47,800 1,740 1,760 570 27.61

 増減額　  ( B - A ) △ 4,700 △ 760 △ 740 △ 330 ―

 増減率　(%) △9.0% △30.4% △29.6% △36.7% ―

 前期（平成19年3月期)実績 52,860 2,345 2,403 876 42.41

4. 平成２０年３月期通期個別業績予想数値の修正　（平成19年4月1日～平成20年3月31日)

5. 修正の理由

当社グループの建築資材事業を取り巻く環境は、平成１９年４月～９月の新設住宅着工

戸数が前年同期比で△１９.７％と大幅に減少し、特に改正建築基準法施行後の同戸数は

前年同月比で７月△２３.４％、８月△４３.３％、9月△４４.０％と激減するなど、大変に厳しい

状況にあります。

このような環境下、非建築資材事業の拡充にも一層の努力を払いましたが、建築資材

事業の落込みをカバーすることができず、当期の中間期業績予想を修正いたします。また、

今後の新設住宅着工が不透明な中、本年度後半の住宅環境の大幅な回復も難しいと判断

し、当期の通期業績予想も上記のとおり修正いたします。

(注) 上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき当社

で判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる

可能性があります。

以上

(金額の単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたりの
当期純利益

 前回発表予想 (A) 45,000 1,600 1,600 850 41.17

 今回修正予想 (B) 41,700 1,190 1,200 590 28.58

 増減額　  ( B - A ) △ 3,300 △ 410 △ 400 △ 260 ―

 増減率　(%) △7.3% △25.6% △25.0% △30.6% ―

 前期（平成19年3月期)実績 44,509 1,310 1,371 726 35.14